
A Jászság kincseket rejteget
Több mint hatvan év után ismét van 
régésze a Jász Múzeumnak, akit aktuális 
munkájáról, terveiről kérdeztünk.
Interjú a 3. oldalon

Esküvőre hangoló
A házasulandó fiatalok a hétvégén két 
kiállításon is tájékozódhattak a helyi 
esküvői szolgáltatásokról.
Cikk az 5. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 6. év 06. szám (XXIX./06.) 2017. február 9.

Bálok hétvégéje
Szombaton a báloké volt a főszerep, hiszen 
délután a Lehel-Melody TSE, este pedig a 
Gazdakör szervezetett táncos mulatságot.
Interjú a 6. oldalon

folytatás a 3. oldalon  

N. V. G. - TRANS KFT.
jászsági műszakivizsga centrum

5100 jászberény, alsómuszály 66. (boldogházi út)
● ingyenes műszakivizsga előtti állapotfelmérés (nincs bukott vizsgadíj)

● nemzetközi és belföldi szállítás.

- tehergépkocsi, kamion, lassújármű
  és motor vizsgáztatás is,
- Computeres diagnosztikai vizsgálat, hibafelmérés,
- Lézeres tgk. futómű javítás és beállítás,
- Kamion, teher- és személygépkocsi szerviz.

szerviz: 06-30/205-6710
műszaki vizsgáztatás: 06-30/399-6000
internetes bejel.: nvgtrans2@invitel.hu
Fuvarszervezés: 06-57/415-037,
06-57/415-221, Fax: 06-57/402-022
www.nvgtrans.hu

személygépkocsi 
műszaki
vizsga

19.900 Ft-tól

személygépkocsi szerviz kedvezményes alkatrész
árakkal és rugalmas időpont egyeztetéssel.

igény esetén tréleres szállítással is!

Szabó Gyuri bácsin, a bükki füves 
emberen nem fog az idő. Egy év-
vel ezelőtt járt Jászberényben, hogy 
megossza ősi tudását az érdeklődők-
kel. Most esztendő elteltével ismét 
köszönthettük. Jöttek érdeklődők 
Jászapátiról, Fényszaruról, az egész 
Jászságból, és úgy tűnt csak mi, egész-
ségünket őrizni, visszanyerni vágyók 
öregedtünk az utolsó találkozó óta. 

Kárpáti Márta

Hétfő este az Ifjúsági Ház színpadán 
előttünk álló 89. évét taposó népi gyó-
gyító ismét korát meghazudtoló fittség-
gel és lelkesedéssel tanította a termet 
zsúfolásig megtöltő közönséget.  „Élj 
másképp, élj tovább!” – idézte Gyuri 
bácsi egy újság szlogenjét. Valószínű-
leg ebben a mondatban rejlik a titok, 
a hosszú élet vágyálmának beteljesülé-
sére. Ahhoz, hogy sokáig élvezhessük 
az egészséges élet adta szépségeket, 
változtatnunk kell. Fel kell hagynunk 
testünk, lelkünk mérgezésével, vissza 
kell térnünk az őseink birtokában lévő, 
majd méltatlanul elfeledett, megtaga-
dott népi bölcsességek befogadásához 
és alkalmazásához. Az Európai Unió 
arra hivatott szakemberei – és sajnos 
a magyar orvostársadalom nagy része 
is –, kézzel-lábbal tiltakoznak a termé-
szetes gyógymódok alkalmazása ellen, 
holott a WHO 2008-as pekingi nyilat-
kozata világos ajánlást tesz. 

Élj másképp,
élj tovább!

folytatás a 7. oldalon  

demeter

Az elmúlt napok évszakhoz ké-
pest lényegesen enyhébb időjárásának 
hatására a folyók vízgyűjtőin jelentős 
mennyiségű csapadék hullott, amely 

párosult a hóból származó vízmennyi-
séggel. A Zagyva-Tarna vízrendszerében 
a csapadéknak, illetve a hóban tárolt 
vízkészletből származó többletvíznek 
köszönhetően folyamatos áradás volt 
megfigyelhető és szintén árhullámok 

alakultak ki. Zagyva jásztelki szelvényé-
ben kettős árhullám vonult le.  A folyó 
vízállása február 6-án meghaladta a 350 
cm-es szintet a jásztelki vízmércénél és 
I. fokú árvízvédelmi készültség lépett 
érvénybe. 

A felmelegedés okozta gyors hóol-
vadás és a lehullott csapadék következ-
ményeként a belvízi jelenségek több 
szakaszon is belvízvédelmi fokozat el-
rendelését tették szükségessé az elmúlt 
napokban. A folyók magas vízállása és 
a csatornák emelkedő vízszintje miatt 
több helyen zárni kellett a torkolati 
zsilipeket. A szivattyútelepek indítása 
és kétműszakos üzemeltetése miatt te-
rületi II. fokú belvízvédelmi készültség 
van érvényben a jászberényi szakaszon. 
A KÖTIVIZIG működési területén ösz-
szesen 8930 hektárt borít belvíz, ebből 
3560 hektár vetés, 950 hektár szántó, 
1650 hektár legelő terület. A belterü-
leti csapadék elvezetése gondot okoz a 
településeken, ezeken a helyeken mobil 
szivattyúk segítik a csatornák vizének el-
jutását a folyókba.

Árhullám a Zagyván
Február 8-án reggel, a Zagyva Jásztelek térségében tetőzés közeli állapotba 
került, ezért II. fokúra emelte a folyó 99 kilométer hosszú szakaszán a készen-
létet a KÖTIVIZIG. 

A jászsági turizmus további fejlődé-
sének nagy lendületet adhat a város 
új turisztikai információs portálja a 
www.visitjaszbereny.hu. Több hóna-
pos előkészítő munka után, – igaz 
még fejlesztés alatt van –, de már lát-
ható.

munkatársunktól

A turisztikai honlap készítéséről 
megtudtuk, az arculat kidolgozása már 
megtörtént, jelenleg az egyes attrakciók 
részletes tartalom feltöltés zajlik, vala-
mint – egyebek mellett – turisztikai 
imázs filmek készülnek, amelyekből 
néhány már ugyancsak látható. A szer-
kesztők a legfrissebb trendet alkalmaz-
zák: a főoldalon nagy fotókkal, a részle-
tes ismertetőknél sok képpel, kevés, de 
informatív szöveggel mutatkoznak be a 
turisztikai attrakciók. Arra is ügyelnek 
a tervezésnél, hogy a mobileszközökön 
is jól használható legyen az oldal.

Nagyon sok információt helyeznek 
el a honlapon, hogy könnyen, gyorsan 
tájékozódhassanak az érdeklődők vá-
rosunk idegenforgalmi kínálatáról. A 
cél az, hogy a látogatót arra ösztönöz-
zék, egy egész napot, vagy akár több na-
pot is eltöltsön itt. Jászberény mellett, 
a környékbeli turisztikai célpontok is 
felkerülnek a honlapra. Természetesen 
az éttermek és szálláshelyek, valamint a 
jászberényi rendezvények is helyet kap-
nak az oldalon. 

Turisztikai 
portál készül

folytatás a 2. oldalon  

Amikor 2010-ben először megválasz-
tották Jászberény polgármesterének, 
Szabó Tamás egyik vállalása a nyil-
vánosság, az átláthatóság megterem-
tése, fokozása volt. A politika és azon 
belül különösen a gazdaságpolitika 
társadalmiasítása, a köz ügyeinek mi-
nél több szereplővel való érdemi meg-
vitatása a döntés előtt. 

Halász Lajos

Ennek a folyamatnak egyik jeles 
eseménye a város költségvetésének pre-
zentációja. Már bemutatható, de még 

döntés előtti szakaszban a város gazda-
sági vezetőivel, cégtulajdonosaival tar-
tott hangsúlyos egyeztetés ez.

A február elsején tartott találkozón 
a Polgármesteri Hivatal dísztermében 
az erre az alkalomra összeállított hatal-
mas íróasztalt a Jászság szinte valameny-
nyi jelentős ipari-, mezőgazdasági-, 
kereskedelmi-, bankszektorbeli cég és 
társaság vezetői mellett egészségügyi-, 
kulturális-, szolgáltató- és kiemelt civil 
szervezetek vezetői ülték körül.

A mintegy ötven résztvevő előtt 
Szabó Tamás tartott bevezetést a város 
költségvetéséről – háta mögött tudva a 

képviselő-testület, a Polgármesteri Hi-
vatal és az érintett iroda vezetőinek tá-
mogatását. Előbb a költségvetést befo-
lyásoló tényezőket vette számba Szabó 
Tamás. A város adóerő képessége miatti 
ötszázmilliós elvonást, a közoktatás ér-
dekében bevezetett szolidaritási hozzá-
járulást, az önkormányzat és cégeinél 
tapasztalható versenyképességi hát-
rányt, amit a szakemberek elvándorlá-
sát megelőzendő béremeléssel lehet és 
kell megelőzni. Bizonytalan elemként 
említette a hulladékszállítás várható ál-
lami céghez való kiszervezését. 

Adjanak támogatást a vállalkozók!

Nincsenek könnyű helyzetben azok 
a történelem szakos tanárok, akik 
tankönyvekből próbálják érdekessé 
tenni az órát a diákok 
számára. dr. Pókász 
Endre és dr. Szarvák 
Tibor történészek ezt 
felismerve rendhagyó 
előadásokkal, filmek 
kíséretében ismertetik 
meg múltunk öröksé-
gét, melyről február 
3-án a Városi Könyv-
tárban tartottak sajtó-
tájékoztatót. 

szabó

A Gulag-emlékév 
ideje alatt számos pá-
lyázati kiírást hirdetett 
meg az Emberi Erőfor-
rás Támogatáskezelő, 

melynek pályázati programja város-
unkban is fontos szerepet kapott. 

Újragondolt történelemóra

folytatás a 3. oldalon  



2017. február 9. 2. oldal Önkormányzat

Köszönetemet fejezem ki 
a rokonoknak, szomszédoknak, 

ismerősöknek, akik 

özv. Pócz Józsefné 
szül: Oláh Terézia (1923 - 2017) 

temetésén megjelentek.
Koszorúikkal, részvétnyilvánításaikkal 

fájdalmamban osztoztak. 
Köszönöm az IUSTA munkatársainak, 

színvonalas munkáját. 
Szerető lánya

Köszönetnyilvánítás 
Ezúton mondunk köszönetet 

mindazoknak, akik

Gondos Istvánné 
Szőke Irén 

(1939 - 2017)
temetésén részt vettek, 

fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló család

Fájó szívvel tudatjuk, hogy

JáromI József
városunk Pro Civitates díjasa, egykori könyvtárigazgató

életének 89. évében elhunyt.
Földi maradványait Budapesten, a Farkasréti 

temetőben helyezték örök nyugalomra.
„Az emlék a lelkekben terem,

s a lélek, az nem hal meg sosem.”

Mély fájdalommal, 
de Isten akaratában 

megnyugodva tudatjuk 
mindazokkal, akik szerették és 

ismerték, hogy 

dr. molnár-lombárné 
zaJáK KatalIn, 
életének

78. évében 
hazatért megváltó

Urához.
Engesztelő szentmise: 
2017. február 14-én

6.30-kor, a Főtemplomban.
Temetés: február 14-én 9.00-kor,

az Új Temetőben.
Szerettünktől egy szál 
virággal búcsúzunk.

Jászberényi Vagyonkezelő és Városüzemeltető Nonprofit Zrt.

pályáZatot ír ki hasZNosításra
(bérbeadásra) a tulajdonában lévő

Jászberény, kossuth lajos u. 10-12. szám alatti 
211 m2 alapterületű helyiségre.
pályázat kiírás 2017. február 23. napjáig hétfőtől-péntekig 
8-15 óra között a Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. 
ingatlankezelésén vehető át.
Bővebb felvilágosítás az 57/411-618 telefonszámon, 
Kovács Károlyné ingatlankezelőtől kérhető.

További információért kérem, forduljon a helyi önkormányzathoz.

A Nemzeti
Agrárgazdasági Kamara,

a Földművelésügyi Minisztérium és a helyi önkormányzat szervezésében.

Időpont, helyszín: 2017. február 11. (szombat) 9 órától,
Thököly úti ideiglenes parkoló (a rendelő mellett)

Fajták: Jonagold, Idared. Lehetőség van 5 literes, 100%-os almalé vásárlására.

 folytatás az 1. oldalról

Turisztikai portál készül
A honlap kialakításával az a cél, 

hogy bármelyik kiemelt turisztikai cél-
pontra keres rá az érdeklődő, rögtön lás-
sa, mi mindent talál még városunkban.

A fejlesztők kérik az érdeklődőket, 

hogy látogassanak el az oldalra, nézzék 
meg, véleményezzék és észrevételeiket, 
javaslataikat, ötleteiket juttassák el hoz-
zájuk az info@visitjaszbereny.hu email 
címre. Ezzel is segítve munkájukat, 
amit tisztelettel, előre is köszönnek!

Eddig a kemény fagyok okozták a 
gondot, most az olvadás rejt veszélye-
ket, ad feladatokat a várost üzemeltető 
cégnek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek egyaránt.

d. g.

A nappali gyenge pluszok hatására a 
tetőkön lévő hó megolvadt, és sok ere-
szen dermesztő jéglándzsákká állt össze. 
Amíg a tetőről lógnak, nincs velük baj, 
azonban kiszámíthatatlanul bármelyik 
pillanatban lezuhanhatnak. A jégcsapok 
eltávolítása és a járdák síkosság mentesí-
tése, jégtelenítése az épület tulajdonosá-
nak feladata, de ha nem tudja elvégezni, 
vagy nem rendelkezik a megfelelő esz-
közökkel, segítséget kérhet. A tűzoltóság 
csak közintézmények esetén köteles a 
balesetveszélyt elhárítani. 

A közútjaink egy része is csak most, 
olvadás miatt kerül elő a jég alól, ilyenkor 
már az is megmutatkozik, milyen káro-
kat okozott az aszfaltban a fagy. A károk 
felmérése folyamatos, és azt állapították 
meg, hogy a januárban ránk reccsenő 
kemény tél kevesebb kárt okozott, mint 
a korábbi telek időjárása, ugyanis minél 
gyakrabban váltakozik a fagyás és olvadás 
ciklusa, annál több kárt okoz az utakban. 
Most pedig egyvégtében heteken keresz-
tül mélyen a nulla alatt maradt a hőmér-
séklet. Ott, ahol komoly balesetveszélyt 
okoznak az útburkolati hibák, kijavítják, 
de a tavaszi kátyúzás még nem kezdődhet 
el addig, míg az aszfalt hőmérséklete el 
nem éri az öt Celsius-fokot.  

A nem mindennapi rendszeresség-
gel használt épületek – hétvégi házak, 
nyaralók – vízrendszerét ellenőrizze 
tulajdonosa, hogy nem szenvedtek-e 
károkat a fagyos időben. Bizonyosodja-
nak meg róla, hogy nem történt baj, a 
pincékben vagy a telkek kerti csapjánál. 
Ezen ingatlanok szomszédságában élők 
is figyeljenek oda, hogy környezetükben 
nem tapasztalnak-e vízelfolyást. Az elfa-
gyott vízmérők, vízvezetékek az olvadás 
után rendkívül komoly károkat képesek 
okozni az ingatlanon, továbbá az elfolyt 
vízmennyiség is komoly kiadásokat je-
lent a tulajdonosoknak. A felmerülő 
költségek – például a vízóra cseréje – a 
fogyasztót terheli. 

Belvízzel is fenyeget az olvadás, mert 
a fagyos földfelszín nem engedi beszivá-
rogni a kiolvadt havat, és a hó olvadása 
miatt fokozottan telítődnek a vízelvezető 
árokrendszerek. Ezekben gondot okoz-
hat a víz útjába kerülő bármilyen akadály, 
ami meggátolja elfolyását, vagy felduz-
zasztja azt. Ilyen esetekben a környező 
kertekben vagy akár lakóházakban is kárt 
tehet a víz. Ez a probléma belterülete-
ken és a termőföldeken is megjelenhet, 
és fokozza a belvízveszélyt. A vízelvezető 
rendszerek nem tudják betölteni funk-
ciójukat, a megfagyott jég és hótömbök 
eldugítják, leszűkítik az átereszeket, de 
azok eltávolításával megelőzhető az ár-
kokban lévő víz felhalmozódása. Az át-
ereszek tisztítása olyan aktuális feladata az 
ingatlantulajdonosoknak, fenntartóknak 
és gazdáknak, amelynek elmulasztása ko-
moly károkat okozhat.

Enyhüléssel olvadás, olvadással gondok

Január utolsó napján újabb program-
egyeztetőre gyűltek össze a kultúra 
területén működő, rendezvényeket, 
előadásokat szervező intézmények, 
civil szervezetek, művészeti csopor-
tok képviselői.

Demeter Gábor

Szűcs Gábor kulturális referens el-
mondta, hogy a bő egy hónapja tartott 
első egyeztető alkalom óta még több 
rendezvény került be az éves naptárba, 
illetve egyes programok más időpon-
tokra kerültek át. Minden szervező 
saját rendezvényét tartja elsődlegesnek, 
de szükséges a programok egyeztetése, 
hogy egy nagyobb volumenű ne nyom-
ja el a kisebbet. Az időpontütközések 
– melyek elkerülhetetlenek bizonyos 
okoknál fogva – megvitatása, megoldá-
sa fontos feladat, hogy egyik program 
se sérüljön és a továbbiakban is meg-
rendezésre kerüljön.

A rendezvény adatlapokon beérke-
zett egyfajta költségvetési igény, melyet 
továbbítottak a Polgármesteri Hivatal 
illetékesei felé. Ezeket összegzik és a 
költségvetési koncepció kialakításában 
figyelembe veszik. A támogatások el-
nyerésének lesz egy folyamata – termé-
szetesen az elmúlt évek gyakorlatának 
megfelelően –, amikor pályázataikat 
kiírják a bizottságok, illetve egyedi el-
bírálásra is lesz lehetőség. 

Szeretnék elérni, hogy a Jászberényi 
Kulturális Programok című honlapon 

erőteljesebb dominanciával, kiemelten 
megjelenjenek más civil szervezetek, 
kulturális intézmények, művészeti cso-
portok programjai a Jászkerület Non-
profit Kft. rendezvényei mellett. A 
weboldal információt tud adni a város 
lakóinak, illetve szélesebb körben is – 
turisztikai szempontból – teljes képet 
képes mutatni. Azért jó volna, ha lehe-
tőség szerint mindenkinek egyéni hon-
lapja lenne, ahol közvetlenül saját szava-
ival meg tudja szólítani az érdeklődőket 
és a város készülőben lévő turisztikai 
portáljához is tudna csatlakozni.

A továbbiakban Szabó Tamás pol-
gármester üdvözölte és helyénvaló, 
időszerű kezdeményezésnek nevezte a 
programegyeztetőt, mivel olyan meny-
nyiségű kulturális esemény zajlik, hogy 
ez elengedhetetlen. 

A kulturális paletta minden szerep-
lője valamilyen módon kapcsolatban 
áll a városi költségvetéssel a kialakított 
támogatási rendszeren keresztül. 2016-
ra ebben sikerült egy szintet, színvona-
lat elérni, amit szeretnének tartani az 
elkövetkező években. Ez a költségve-
tési koncepcióban is megjelent: a civil 
szervezetek, a sport, a kultúra világára 
mintegy 400 millió forint körüli ösz-
szeget kívánnak fordítani, ami a város 
saját bevételének kb. 13 százaléka. A 
saját és közös érdekek figyelembevéte-
lével ebben keretben kívánják tartani 
ezt az összeget, és egyfajta önmérsékle-
tet kérnek igényeikben a szereplőktől. 
Mindig legyen egy „B” terv, ez úgy 

nyilvánulhat meg, hogy átalakítva, ki-
sebb volumenű lesz a rendezvény, ha 
kell, más formában lebonyolítva. 

Mindenképpen az kell, hogy legyen 
a célja az egyeztetésnek, hogy vala-
mennyi szervező programja szerepeljen 
az éves tervezetben. Készül a kulturális 
koncepció és ehhez is elengedhetetlen 
az, hogy látható legyen, milyen prog-
ramlehetőségeket tudunk kínálni az itt 
lakóknak és a városba érkezőknek.

Tóth József, a Jászkerület Nonprofit 
Kft. ügyvezetője újra felhívta a figyel-
met a Jászberényi Programok honlapra, 
amely lehet a Jászság kulturális kiraka-
ta. Amennyiben a szervezők a prog-
ramok leírását megküldik – cím, idő-
pont, helyszín, leírás, kép –, fel fognak 
kerülni oda. Ez azért is volna fontos, 
mert a honlap információi lesznek az 
alapjai más megjelenéseknek, például 
műsorfüzetnek. Ezekkel a lehetősé-
gekkel érdemes és kell is élni, mert ez 
a honlap igen látogatott terület, amely 
által mások programjai is sokfelé eljut-
hatnak.

„Azt gondolom, hogy érdemes 
találkozni” – kezdte zárómondatait 
Szűcs Gábor. Ha kéthavonta egyszer 
össze tudnak ülni a kulturális terület 
szereplői, akkor bizonyos kérdéseket, 
amelyek megfogalmazódnak – és rájuk 
vonatkozik –, meg tudják beszélni és 
oldani, vagy ha szükséges, kommuni-
kálják azt a képviselő-testület felé. Az 
ilyen irányú beszélgetéseknek létjogo-
sultsága lesz.

Programszervezők újabb egyeztetése
A Jászberény Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete 211/2015. 
(IV.15.) számú határozatával döntött 
Jászberény Város Településrendezési 
Tervének felülvizsgálatáról és részte-
rületeket érintő módosításáról.

A településfejlesztési koncepcióról, 
az integrált településfejlesztési stratégi-
áról és a településrendezési eszközökről, 
valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 
8.) Korm. rendelet 39. § (3) bekezdése 
alapján az alábbi tájékoztatást adom:

A Jászberény Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete 296/2016. (XI. 09.) 
határozatával döntött a véleményezési 
szakasz lezárásáról Jászberény város tele-
pülésrendezési tervének felülvizsgálatá-
ra és részterületeket érintő módosítására 
vonatkozóan.

A döntést az alábbiakban tesszük 
közzé. A módosítást tartalmazó doku-
mentáció megtekinthető a Polgármeste-
ri Hivatal Városfejlesztési Irodáján (Jász-
berény, Lehel vezér tér 18.).

Alvári Csaba 
főépítész

Tájékoztatás Településrendezési terv felülvizsgálatáról
és részterületekre vonatkozó módosításáról
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A tavalyi, november 24-i emléktáb-
la-avatást követően Sára Sándor rende-
zésében a Te még élsz? című film került 
a mozivászonra. A túlélőkkel készített 
dokumentumfilm után közös beszélge-
tés következett – idézte fel Góg Zoltán, a 
program szervezője –, melynek metódu-
sát a február eleji rendhagyó történelem-
óra vitte tovább. 

A péntek délelőtti tanóra természete-
sen a Szovjetunió munkatábor-rendszere 
köré épült, Pókász Endre szerint ez a téma 

érdekli leginkább a középisko-
lásokat. Akár gimnazista vagy 
szakgimnáziumot végző tanu-
ló, egyaránt keveset tudnak a 
Gulagról. A múlt borzalmai, 
a tragikus sorsok generációkon 
át jelen voltak a túlélők család-
jában, de hogyan örökítették 
ezt tovább az utódok számára?  

Pókász Endre és Szarvák 
Tibor ezeket az élményeket 
keresve végzett kutatást a plé-
bániákon Tiszabecstől egészen 

a Dunántúlig. A feltáró jellegű kérdőívek 
olykor bizalmatlanságot szültek, míg más 
családokban a felvállalás nyitott hozzáál-
lást eredményezett. 

A történészek úgy ítélik meg, hogy 
az ilyen történetek megragadják a diákok 
figyelmét, valamint ezeknek a filmeknek 
a hatását is be tudják építeni a tudásukba. 
Az elfelejtett múlt, a csendes tragédia már 
kevésbé érinti a Z generációs korosztályt, 
azonban fontos erről beszélni az iskolák-
ban és a családokon belül, hogy az áldo-
zatok emléke tovább éljen.

Interjú

Több mint hatvan évtizede tátongó 
szakmai űrt töltött be a Jász Múze-
umban Gulyás András, aki szeptem-
ber elsejétől régészként dolgozik az 
intézményben. Azzal a szándékkal 
kerestük fel, meséljen feladatairól, 
munkával kapcsolatos terveiről és 
persze saját magáról.

kárpáti

Bizonyára érdekli az olvasókat, ki 
az az ember, akire rábízzuk múltunk 
kincseit. Honnan és hogyan 
talált ide, a jászok földjére?

Miskolcon születtem 1978-
ban. Édesapám katonatiszt 
volt, így folyton költöztünk 
egyik városból a másikba. Szin-
te az egész országot belaktuk. 

Akkor feltételezem, nem 
jelentett különösebb gondot 
egy újabb költözködés. 

Valóban könnyen beillesz-
kedtünk. Hozzá kell tennem, 
hogy feleségem jászapáti szü-
letésű, így a családi gyökerek 
is a Jászsághoz kötnek. Jelenleg 
két kisgyermekünkkel az apáti 
nagyszülőknél élünk. 

Munka szempontjából iz-
galmas terep a Jászság?

Mindenképpen, hiszen ez a 
vidék már 30 ezer évvel ezelőtt 
is lakott volt. A mezolitikumból 
– mintegy tízezer évvel ezelőtti 
korból – pedig egyedülálló lele-
tek kerültek elő. De beszélhet-
nénk akár az új kőkorról, a rézkorról, 
bronzkorról is, melyben szintén gazdag 
a Jászság. Hozzá kell tennem azonban, 
hogy ezeknek a lelőhelyeknek a felde-
rítése nagyon esetleges, bejárásuk nem 
történt szisztematikusan. Ennek tük-
rében mintegy száz lelőhely ismert, de 
valószínűleg ezer körüli lehet a lelőhe-
lyek száma a környéken.

Sikerült már valamennyire a gya-
korlatban is feltérképezni ezeket a le-
lőhelyeket? Kitől kap információkat 
a kutatásra érdemes helyszínekről?

Igen, Jászberénytől északra voltam 
terepbejáráson, bronzkori anyagra lel-
tem, illetve találtam egy középkori 
határkövet. Ezek már új felfedezések. 
Amikor idejöttem, első feladataim kö-
zött volt, hogy beszéltem a helyi amatőr 
régészekkel. Kialakult egy jó kapcsolat 
közöttünk, illetve azokkal a fémdetek-
toros keresőkkel, akik múzeumbarát 

szinten hódolnak a kincskeresés hobbi-
jának. Tőlük is kapok hasznos tippeket 
kutatásra érdemes területekről. Terve-
zem, hogy ellátogatok mind a 18 jász 
település helytörténeti gyűjteményébe, 
beszélek az ottani emberekkel. Az ott 
szerzett információk, majd bejárások 
alapján szeretnék egy régészeti topográ-
fiai munkát elindítani, ami rendszerbe 
foglalja a lelőhelyeket.

Rendelkezésre áll az anyagi fede-
zet minderre, illetve az ásatások lebo-
nyolítására?

Egyrészt a múzeum finanszírozza, 
másrészt a régészeti szakfelügyelet tá-
mogatásával történnek a feltárások. A 
régészeti örökség védelme az elsődle-
ges szempont, ugyanis ha történik egy 
földmunkával járó beruházás a Jászság-
ban, akkor az örökségvédelmi Hivatal 
csak oda tud régészeti szakfelügyeletet 
vagy megelőző feltárást kérni, ahol tud-
ja, hogy van lelőhely. Ezért fontos a te-
rületek előzetes bejárása, megismerése. 

Ismeretes, hogy a Jászfényszarui 
Ipari Parkban az újabb építkezést 
megelőzően feltárást kell végezni. Iz-
galmasnak tűnik a feladat?

Minden ásatás izgalmas. Az már bi-
zonyos, hogy római császárkori lelőhe-
lyet fogunk feltárni egyhektáros terüle-
ten. Tisztában vagyok vele, hogy sokan 
szidják a régészeket, mondván néhány 
cserép miatt hosszú heteket késik az 
építkezés, azonban sosem tudhatjuk 

előre, milyen érték rejtőzik a föld alatt, 
ami feltárás híján talán örökre elvész.

A laikus elképzelése szerint min-
den régész legnagyobb álma, hogy 
szó szerint felszínre hozzon valami 
rendkívülit. Önnek sikerült már va-
lami nagy felfedezésre szert tenni?

2015-ben Szarvason az M44-es 
autópálya nyomvonalán sikerült rá-
bukkannunk egy szenzációs leletre. A 
fényszaruihoz hasonlóan római kori 
emlékekre számítottunk, rá is találtunk 
egy gazdag temetkezési helyszínre, de 

ami igazán óriási meglepetés 
volt, az egy VII. századi kora 
avar női sír, komplett 92 da-
rabos aranyozott bronz lószer-
számokkal, ékszerekkel. Az 
anyag azért is különleges, mert 
szakszerű feltárás során, tehát 
végig dokumentálva került 
elő. Ennek a bemutatása lesz 
hamarosan a sajtó nyilvánossá-
ga előtt. Biztos vagyok benne, 
hogy Fényszarun is előkerülhet 
valami jelentős dolog, hiszen 
régészeti szempontból a Jászság 
rendkívül gazdag. Gondoljunk 
csak arra, Magyarország leghí-
resebb bronzkori halma itt van 
Jászdózsán, vagy fontos avar le-
lőhelyek találhatók Jászapátin. 

A szarvasi Tessedik Sámu-
el Múzeumból szerződött át 
hozzánk, a Jász Múzeumba. 
Mindkettő önkormányzati 
fenntartású intézmény. Lát 
lényeges különbséget a két 

múzeum működése között?
Számomra pozitív, hogy a szarvasi-

val ellentétben a jászberényi múzeum 
aktívan részt vesz a város vérkeringé-
sében. Az intézmény nem zárkózik 
elefántcsonttoronyba, sokkal inkább 
motorja a városi, jászsági rendezvé-
nyeknek.

Azt sejtjük, hogy a régész munká-
ja nem csupán a terepen zajlik. Mivel 
foglalkozik jelenleg?

Bőven találok feladatot. Kiemel-
ném a gyűjteménykezelést, amely azt 
jelenti, hogy a múzeum régészeti anya-
gát revíziózom, dokumentálom. Ez 
mintegy ötezer tárgyat jelent, valamint 
az intézmény több ezer darabos numiz-
matikai gyűjteményével is hasonlóan 
járok el. Ezek mellett publikációkat is 
írok, illetve készülök a doktori címem 
megszerzésére. Tehát igazán nem unat-
kozom.

A Jászság kincseket rejteget Adjanak támogatást
a vállalkozók!

Újdonságokról is beszámolt, példá-
ul a helyi iparűzési adónak a befizetők 
által megcímkézhető két-, illetve három 
százalékáról, valamint a mezőgazdasági 
kistermelők ugyancsak új támogatásá-
ról. Megemlítette, hogy a költségvetési 
főösszeg a feladatváltozások és átadások 
miatt a korábbi 6,2 milliárdhoz képest 
csökkent 4,5 milliárd forintra. Pozití-
vumként említette, hogy a helyi adókra 
stabilan és tervezhetően lehet számíta-
ni, ami segíti a város gazdálkodását. 
Erre alapozva felvetette, hogy elsősor-
ban a csatorna- és csapadékvíz rendszer 
gyorsabb ütemű javítása, felújítása ér-
dekében indokolt lehet egy nagyobb, 
egymilliárd körüli hitel felvétele. A 
város további fejlesztése érdekében 
2017-ben minden szóba jöhető meg-
nyíló pályázatra számít a város, például 
kiemelt TAO létesítmények önerejére a 
költségvetés soha nem látott összeget, 
185 millió forintot tartalmaz. Ebből 
remélik a hűtőgépgyári sportcsarnok 
korszerűsítését, a két strand uszoda-
szerű fedett bővítését, a jégcsarnok 
beruházásának továbbvitelét, mindezt 
a versenysport és a lakossági sport ér-
dekében. Nagyot lépve előre az időben 
úgy vélte, hogy ezek a fejlesztések más 
kulturális beruházásokkal együtt segít-
hetnek annak a távlati célnak az eléré-
sében, hogy 3-3,5 ezer újabb produktív 
lakója legyen a városnak.

Élénk eszmecsere követte a polgár-
mester ismertetését. Babucs József, az 
Electrolux Lehel Kft. gazdasági igazga-
tója úgy vélte, hogy a városban az ipar-
űzési adó stabilizálódása ezen a szinten 
várható, ha közben nem változnak a 
jogszabályok. Kiemelte, hogy a fejleszté-
si hitel és annak említett összege is reális 
a város számára. Ugyanakkor véleménye 
szerint prioritásokat kell meghatározni: 
amíg az ivóvíz, szennyvíz, csapadékvíz 
rendszere nem teljes, addig ki kell mon-
dani, hogy útépítés nincs a városban. 
Felhívta a figyelmet – példaként a kul-
túrát említve –, a duplikációkra, ame-
lyek tekintetében „bátor körülnézésre” 
biztatta a város vezetőit.

A résztvevők olykor egymással is 
vitáztak kultúráról, életminőségről, a 
város lélekszámáról, oktatásról, konk-
rét ötleteket, kéréseket sem mellőzve. 
Igen élesen vetődött fel a város, a Jász-
ság és vezetőinek lobbi ereje. Mekkora 
erő kell a 32-es út továbbépítéséhez, 
vagy az elkerülő út megépítéséhez? 
– kérdezték többen is. Szabó Tamás 
polgármester elmondta, hogy egyszer-
re mind a két beruházásra bizonyosan 
nem kerülhet sor, mivel mindkettő 
nagyságrendje miatt állami pénzeket 
céloz meg. Itt is prioritást kell megha-

tározni. – Számunkra az elkerülő út az 
első – fogalmazott.

Pócs János kifejtette, hogy vélemé-
nye szerint a gazdasági és a politikai 
lobbinak a 32-es út és az elkerülő út 
megépülése szempontjából nincs akko-
ra szerepe, mint azt sokan gondolják. 
A Jászság gazdasági erejével a kormány 
tisztában van, nem véletlenül kezdődik 
a megye neve is úgy, hogy jász. Arról 
van szó, hogy az autópálya építkezés el-
kezdődött Jászberény felé. Ezt azonban 
csak Hatvan, tehát az autópálya felől 
kezdhették el, és onnan lehet folytatni 
Jászberényig. Elmondta, nincs olyan 
hét, hogy ez a két fontos útépítés ne 
kerülne a kormányzat valamelyik szint-
jén terítékre, megvitatásra. A lobbiról 
megjegyezte, hogy a Jászság gazdasági 
vezetőinek már több javaslata a kor-
mány elé került, és nem egyből hatá-
rozat, illetve törvényjavaslat született. 
A tekintéllyel tehát nincsen semmi baj. 
Kasza Lajos azt javasolta, hogy a vállal-
kozók adjanak támogatást a parlamenti 
képviselőnek és polgármesternek, ne-
vezetesen egy, a város által megfogal-
mazott határozott kérést nyomatékul 
lássanak el minél többen kézjegyükkel.

Jegyzőkönyvszerűen ez volt a ta-
lálkozó utolsó hivatalos momentuma 
a koccintás és a fehér asztal melletti 
beszélgetés előtt. Néhány csomópont 
mellett azonban nem lehet elmenni 
szótlanul. Rédei István jövőben és vá-
rosban gondolkodva vetette fel a kér-
dést, hogy a ciklus elején megfogal-
mazott koncepció a város szolgálatáért 
igen helyes, ám ezt az éves költségve-
téseknek is tükrözniük kell. A huszon-
éves korosztályt hiányolja a városból, a 
pezsgést. Fiataljaink elmennek tanulni, 
de nem jönnek vissza. Jó lenne egy 
megerősödő lélekszámú egyetem, ne-
tán műszaki szakiránnyal. Ugyancsak ő 
vetette fel, hogy a települések csinálják 
a maguk külön-külön költségvetését, 
ám a régió együttgondolkodása turiz-
musban és egyéb kérdésekben nem elég 
erőteljes. Nem szabad csak városban 
gondolkodni. Ellenpéldaként említet-
te, hogy Fényszaru más irányba épített 
kerékpárutat, nem a Jászság felé. Szabó 
Tamás projekteket említett a jászsági 
összefogásról, amelyben 16 település 
jórészt együttműködik. 

Babucs József más véleményen volt, 
mint Rédei István. Úgy gondolta, hogy 
a világtendenciának megfelelően Jász-
berényt fejleszteni kell a már korábban 
említett utakkal, a sport- és kultúra 
nyújtotta életminőség-változással. Így 
példát teremtve 20-25 év alatt meg-
oldódik a betelepülés, utalt vissza a 
polgármester által ideálisnak tartott 
harmincezres lélekszámra.

 folytatás az 1. oldalról

Újragondolt történelemóra
 folytatás az 1. oldalról
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Az Alapítvány adószáma: 19224080-1-16
Az Alapítvány számlaszáma: 10200586-45112265-00000000

A "Jászság Egészségéért" alapítványt 16 jászsági település - Jánoshida, 
Jászalsószentgyörgy, Jászapáti, Jászágó, Jászárokszállás, Jászboldogháza, 
Jászdózsa, Jászfelsőszentgyörgy, Jászfényszaru, Jászivány, Jászjákóhalma, 
Jászkisér, Jászladány, Jászszentandrás, Jásztelek és Pusztamonostor -ön-
kormányzata közös akarattal hozta létre 1992-ben, hogy a Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórházban folyó gyógyító munkát segítsék.

az alapítvány célja:
•	 a Jászberényi Szent Erzsébet Kórház gép- és műszerbeszerzési  

lehetőségeinek bővítése
•	 továbbképzések finanszírozása
•	 bel- és külföldi tudományos konferencián való részvétel támogatása
•	 műszerek és egyéb eszközök beszerzése, egészségmegőrzés,  

betegségmegelőzés, gyógyító-, egészségügyi rehabilitációs  
tevékenység elősegítése, anyagi feltételeinek javítása

támogassa adója 1%-val
a "Jászság Egészségéért"
alapítványt!

a Jászberényi Nagyboldogasszony Főplébánia 

XVi. Jótékonysági Báljára. 
időpont: 2017. február 25.

helye: Nagyboldogasszony Katolikus Iskola Sportcsarnoka
Jászberény, Lehel vezér tér 5.

az est fővédnöke: Csikós Miklós Jászkapitány
sztárvendég: Vas Mária Énekes-Előadó

Zene: Vídia zenekar Vendégvárás: 18 órától
Megnyitó:19 órától Belépődíj: 6000 Ft.

Jegyek a Főplébánián kaphatók: 57/ 502-211

Meghívó***** *****

Édes szempárok cuki mosolyokkal ko-
operálva, habos-babos ruhák és ben-
nük az elbűvölő kislányok a Little Miss 
Hungary Gyermekszépségversenyén. 
A Jászság képviseletében a jászberényi 
Menyhárt Lola indult, és nem is akár-
milyen sikerrel végzett. 

Szabó Lilla

Menyhárt Lola júniusban lesz négy 
éves, tengerkék szemei mellett vörös 
fürtöcskéi is megragadják a tekintetet. 
Ahogy azt tudniillik, minden gyermek a 
saját szülőjének a legszebb, azonban Lola 
szépségére a Little Miss Hungary zsűrije 
is felfigyelt. 

A szülők, Menyhárt Gábor és felesége, 
Andrea a Facebook közösségi portálon 
értesültek a gyermekszépségversenyről, 
melyre az útlevél egy budapesti tesztfotó-
zás volt. Bartolovics Ildikó, a Little Miss 
Hungary Gyermekszépségverseny veze-
tője személyesen választotta ki a kislányt 
a fényképek alapján. A sikerszéria ezzel 
nem ért véget a Menyhárt család számá-
ra, ugyanis a január 28-i, Novotel Ho-
telben rendezett elődöntőn koronával a 
fején távozott Lola. A következő megmé-
rettetés májusban lesz, melyet egy négy 
hetes felkészítő tábor előz meg. A zsűri 
a külső megjelenés mellett a viselkedést, 
a bemutatkozást és a testtartást pontoz-
za. A fiatalon reflektorfényben tündöklő 
apróságoknál a természetesség dominál, 
melyet tilos műszempillával, műhajjal 
vagy túlzott sminkkel felturbózni. Az 
édesapa szerint Lolát egyáltalán nem ke-

rítette hatalmába a kifutó bűvölete, amel-
lett, hogy büszkék rá, igyekeznek szinten 
tartani az önképét. 

– Nagyon büszkék vagyunk Lolára, 
hogy ilyen profin csinálja, és városunk 
hírnevét öregbítheti az országban. Egy-
előre jól érzi magát és láthatóan élvezi a 
fotózást, szülőként pedig támogatjuk, 
ameddig csak szeretné – mondta lapunk-
nak a büszke édesapa.  

A szépségkirálynők élete nemcsak já-
ték és mese, a versenyek komoly felkészü-
lést igényelnek, melynek jelentős anyagi 
vonzata van. Lola pályáját egyelőre csa-
ládja egyengeti, valamint szponzorok, 
támogatók segítségét is örömmel vennék. 
Az apró szépségért legközelebb a májusi 
megmérettetésen szurkolhatunk.

Négyéves szépségkirálynő
Az elmúlt csütörtökön tekinthette 
meg a film- és édességrajongó kö-
zönség az Európa Film- és Kuliná-
ris Klub programsorozat keretében 
a Csokoládé című angol vígjátékot, 
ahol mi más lehetett volna a kóstoló, 
mint csokoládé.

k. m.

Balogh Fáni ezúttal mennyei bel-
ga csokoládéból készült bonbonok-
kal lepte meg a Sára Sándor terem-
ben helyet foglaló publikumot. A 
mascarponéval, pisztáciával megbolon-
dított csokifalatkák remek kísérői vol-
tak a Juliette Binoche és Johnny Depp 
főszereplésével játszott filmnek, mely 
hangulatában ugyanolyan édes volt, 
mint a fehér csoki, ugyanakkor hason-
lóképp finoman kesernyés, mint annak 
ét változata.

Csokoládé

A Városi Könyvtárban január 20-án 
folytatódott a csillagászati előadás-
sorozat. A vendégelőadó Horvai 
Ferenc, a Nagy Károly Csillagászati 
Alapítvány elnöke volt. A „Világűr 
meghódítása” című rendezvényen 
olyan korábbi fajsúlyos események 
kaptak főszerepet, melyeknek a koz-
mosz mai tudományos ismeretét kö-
szönhetjük.

sz. l.

Horvai Ferenc a kronológia űrsé-
tán J. A. Gagarintól, az első űrhajóstól 
kezdve egészen napjainkig széleskörű 
betekintést adott az űrutazás izgalmas 
világába. 

Az első űrprogramot a Szovjetunió 
hirdette meg. Erre reflektálva az USA 
sem várt sokáig. Kennedy elnök 1962-
ben „Nem azért megyünk a Holdra, 
mert könnyű, hanem mert nehéz” szlo-
gennel megszavaztatta a kongresszussal 
az Apollo-11 űrprogramot. 

Természetesen sikerrel zárult, így a 
világűr meghódítása Neil Armstrong 

Holdra lépésével kezdődött. A kardi-
nális pillanat megörökítése az egész vi-
lágot bejárta, kéz a kézben Armstrong 
nevével. Így meglepő az a tény, hogy 
valójában a színes fényképeken nem 
ő, hanem társa, Edwin Aldrin szerepel, 
hiszen a fotós maga az Apollo-11 pa-
rancsnoka volt. 

A kísérletezés időszakában több 
nemzet is csatlakozott az új iparág for-
radalmához. Magyarország hetedik-
ként lépett be az űrkutatás világába az 
első magyar űrhajós, Farkas Bertalan 
sikerével. 

A kutatásban a sikerek és a kudar-
cok egyaránt jelen voltak.  Az űrhajó-
sok idővel rájöttek, hogy nemcsak a 
műszaki megvalósítás okozhat fejfájást, 

hanem a súlytalanság is komoly ve-
szélyt jelent.  Egy hónap után a csont-
tömeg 30-40 százalékát veszíti el egy 
űrhajós, ha nem kondicionálja magát. 
Ezért sokszor az űrhajósok három-négy 
órát edzettek futópadon, szobabiciklin. 
A komoly megpróbáltatások ellenére 
az előadó humorosan mesélte, hogy 
egy űrhajós szerint még mindig jobb a 
világűrben, hiszen bármi történik, két 
óra alatt itthon vannak. Ellenben az 
antarktiszi Concordia kiképzőbázissal, 
ahol a legközelebbi bázis –helikopter 
használata nélkül – 600-700 km-re 
van. 

A kezdeti lelkesedés mára igencsak 
megcsappant, az elnöki pozíciókkal 
együtt változnak az űrprogramok is. 
Oroszország és az Amerikai Egyesült 
Államok, az űrkutatás egykori éllovas 
nemzetei 2020-ra úgy tűnik, átadják 
helyüket a Red Dragon megteremtőjé-
nek, Kínának. 

Manapság a fejlődő technológia 
könnyebben utat nyit a világűr megis-
merése felé, azonban a politika sokszor 
falakat épít az innováció előtt. Néhány 

éve teret hódított a Mars-program, 
melyre folyamatosan kiképeznek jelent-
kezőket. Horvai Ferenc szerint ugyan a 
Marson találtak nanobaktériumokat, 
de erős lenne azt állítani, hogy valaha 
is élhető közeg lesz.  „Könnyebb meg-
őrizni a Földet, mint kialakítani egy 
másikat” – zárta beszédét az előadó.

Horvai Ferenc nem sok mindent 
bízott a képzeletünkre, előadását izgal-
mas fényképekkel színesítette, miköz-
ben a száraz évszámokat érdekes szto-
rikkal pezsdítette fel.

A csillagászati előadások rendre 
visszajáró tagjai közül sokan kedvet 
kaptak az égbolt kémleléséhez, így az 
előadást követően néhány lelkes érdek-
lődő a csillagdába vette az irányt.

A világűr meghódítása
Január 30-án délelőtt kedves ven-
dégek érkeztek intézményünkbe. A 
jászfényszarui Samsung Electronics 
Magyar Zrt. munkatársai ajándéko-
kat hoztak az iskolánkban tanuló 
gyermekeknek.

A gyár SMD műhelyének dolgozói 
gyűjtést szerveztek, játékokat, ruhane-
műket, élelmiszereket és ilyenkor télen 
nagyon hasznos vitaminokat hoztak 
számunkra. Intézményünk tanulói és 
dolgozói nevében nagyon nagy tiszte-
lettel megköszönjük a gyűjtést és a sze-
retetteljes felajánlásokat.

Külön köszönetünket szeretnénk 
kifejezni Vaskó Anitának és Velkei 
Martin HR menedzsernek a segítség-
nyújtásért.

Szent István Körúti 
Általános Iskola, Szakiskola és

Készségfejlesztő Iskola 
Munkaközössége

Köszönetnyilvánítás

Az idei első vasárnapi matinén a 
Kuttyomfitty Társulat örvendeztet-
te meg a gyermekeket Az eltáncolt 
cipellők történetével és népi hagyo-
mányaink felelevenítésével a Lehel 
Film-Színházban.

gergely

A több mesét és bibliai történetet 
összefűző interaktív bábelőadás iga-
zán sokszínűen keltette fel az icergő-
mocorgó gyermekek figyelmét. Nem 
könnyű feladatra vállalkoztak tehát a 
Kuttyomfitty Társulat néptánc-peda-
gógus tagjai: Dobsa Tamás és Dobsa 
Fodor Mónika. Hol bábokkal, hol élő 
szereplőkként vették át a mesehősök 
szerepét, népi hagyományainkból me-
rített táncokat lejtettek, és hozzá nép-
dalokat énekeltek.

Bemutattak kalocsai, mezőpaniti és 
Vág-Garam közi táncokat a hozzá illő 
viseletben. S közben a kicsik fantázi-
áját röpítették a mesék birodalmába, 
ahol egy szegény királylány éjjelente 
táncolni kényszerült az őt hatalmába 
ejtő Tancikával, a tánc ördögével. A 
díszlet fő elemeként is a teremtéstör-
ténetből ismert almafa állt, törzsén a 
kígyóval. Nem váratott sokáig magára 
a hős megmentő, suszter Jankó sem, 
aki a táncpárbajban jobbnak bizonyult 
az ördögnél, így ő nyerte el a király-
lány kezét. Jankót a táncok világában 
való utazása során a nézők soraiban ülő 
gyerekek segítették, és a mese végén ők 
is részesei lehettek a suszterlegény bol-
dogságának, együtt rophatták a táncot 
a lakodalomban.

Eltáncolt cipellők
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terek, a csodás ruhaköltemények és a 
hangulatfelelős DJ-k, koktélkeverők, 
valamint az anyakönyvvezetők, akik 
nélkül mindez nem is jöhetne létre. 

Mi sem mutatja jobban, hogy mi-
lyen sokszínű igényeket vonultatnak fel 
ezek a népszerű kiállítások, mint hogy 
ha kedvünk szottyan, akár egy helyszí-
nen köthetünk biztosítást, vásárolha-
tunk házat közös életünk első állomá-
saként, vagy nézelődhetünk a szebbnél 
szebb nászutas ajánlatok között, mi-
közben elkészítik a sminkünket, táncot 
tanulhatunk a vendégek megörven-
deztetésére és szemet gyönyörködtető 
díszletek, grafikai megoldások között 
sétálgathatunk. Aki ellátogatott ezekre 
az izgalmas eseményekre és szerencsés 
volt, a tematikus nyereményekkel ke-
csegtető tombolának köszönhetően 
nem maradt üres kézzel. A látogatók 
számát és a színvonalasra sikerült ese-

ményeket tekintve azt mondhatjuk, 
hogy méltóképpen nyitotta meg a 
mozgalmas hétvége a Jászság idei eskü-
vői szezonját is.

Állás / Ház

Nemzetközi fuvarozással foglalkozó cég 
logisztikus kollégát keres angol vagy 
német nyelvtudással, gyakorlat előnyt 
jelent. Érd.: 06-30/405-8844

APRóHIRDETÉS

csoport

A partNEr sZigEti kFt.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Hő- és vízszigetelési hibák 
felderítése, rejtett fűtési csövek 

(p.: falfűtés, padlófűtés) 
nyomvonalának 
meghatározása.

THERMOVÍZIÓS ÉPÜLETDIAGNOSZTIKA

ÁSZ-ÉSZ 2003 Kft.
Telefon:

06-57/401-463, 06-30/983-5957

Energetikai tanúsítványok
készítése.

Ezt látja Ön. Ezt látjuk mi.

FőNIx FÉSzEK MűhELyház
Jászberény, Fürdő u. 4.

Aki hozzánk betér, boldogabban távozik, mint ahogy érkezett.
Belépőjegy ára: 1500 Ft, diák és nyugdíjas jegy: 800 Ft. Jegyárusítás napközben, a Börtönudvarban, 

a Kontidetti Kft. irodájában. Telefon: 06-57/400-556. A helyszínen előadások előtt fél órával.

Mátyás király szárnyai
MárkusZínház

február 15., szerda 11 óra
... és egy napon a Duna jegén két 

angyal királlyá koronázta.

CsendÉlet
PATAKY KLÁRI TÁRSULAT

február 16., csütörtök, 18.30 óra
Tánc, amely elbűvöli a szemet és 

gondolatokat közvetít.

Dózsa
YORICK STÚDIÓ, MAROSVÁSÁRHELY

február 22., szerda, 18.30 óra
Az egyik legkiválóbb erdélyi 

színész és rendező, Sebestyén Aba 
előadásában.

Karády-est
Idegenben keserűbb a sírás

VARGA KLÁRI ÉS RUSZ MILÁN
március 2., csütörtök, 18.30 óra

Karády Katalin élettörténete sok 
mesével és sok ismert dallal.

5100 JászberéNy, szelei út 9407 hrsz.
tel.: 06-57/410-031, 06-30/488-6575,

● Gépi földmunka
● Építési és bontási
   hulladék befogadása

Konténeres sittszállítás!

Jászberény, Nagykátai út 3.
(Penny Markettel szemben)

Tel.: 06-20/409-4896
Nyitva tartás: h-P.: 9-17,

Sz.: 9-13, V.: zárva

106 féle laminált padló
KÉSZLETRőL!

Manapság már nem csak a február-
ban tartandó Valentin nap ad okot 
arra, hogy kijelentsük, ez a hónap 
hivatalosan is a szerelmesek idősza-
ka. Ugyanis ez időtájt a rendezvény-
központok, éttermek és káprázatos 
helyszínek megtelnek izgatott meny-
asszonyokkal és az őket kísérő büsz-
ke vőlegényekkel.

Kazsimér Nóra

Az esküvői kiállítások célja, hogy 
a szervezők átfogó képet nyújtsanak 
az esküvői piac lehetőségeiről, a szol-
gáltatások sokszínűségéről, a legújabb 
divatról és trendekről. Nem volt ez 
másképp a Jászság fővárosában, Jász-
berényben sem február első hétvégé-
jén. Az Aranysas Rendezvényházban 
harmadszor, míg a Sólyom Hotelben 
hatodik alkalommal várták a nagy ese-
mény előtt álló párokat a szervezők és 
az iparágak neves képviselői. 

Pénteken már az előbbi helyszínen 
melegíthettek a házasulandók a hétvé-
gére, ahol hagyományos lagzi hangulat, 
vőfély és zenekar fogadta a belépő ven-
dégeket. A bejáratnál pezsgőt kínáltak 
útravalónak, bent pedig szolgáltatók 
ajánlották tudásukat, változatosabbnál 
változatosabb programjaikat az érdek-
lődőknek. 

Aki teljes képet szeretett volna kap-
ni a témát illetően, annak az Esküvők 
és Utazások Éjszakája után csak egyet 
kellett aludnia, és reggel folytathatta 
is menyegzői zarándokútját a soron 
következő helyszínre. A Sólyom Ho-
tel rendezvényére érkező arákat már a 
bejáratnál fehér magazinok fogadták 
és a teremből kiszűrődő zenebona, szí-

nes fények és jókedv garantálta a han-
gulatos folytatást. Itt is csupa ismerős 
arccal találkozhatott az érdeklődő, kre-
atív édességekkel, fotóstúdiók meghitt 
képeivel, virágüzletek illatos csokraival 
és papírboltok formabontó, látványos 
kreációival. A több, mint 28 kiállító 
közül nem hiányozhattak a jó kedélyű 
vőfélyek és modern ceremóniames-

Esküvők hétvégi forgataga

facebook.com/
berenycafe
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Szombaton a Lehel-Melody TSE 
kilenc ifjonca bizonyította be ráter-
mettségét első vizsgabálján, így gya-
rapítva a táncolni tudók táborát.

Gergely Csilla

Ilyenkor, farsang tájékán szokás a 
Lehel-Melody háza táján, hogy legif-
jabb táncosaik számot adnak a szept-
ember óta megszerzett tudásukról és 
ügyességükről. „Felfelé nézz, szépen 
húzd ki magad!” – hangzott az utol-
só instrukció a kis táncosoknak, majd 
a díszes bevonulással kezdetét vette a 
vizsgabál. A megmérettetés előtt álló 
gyermekeket, szüleiket és hozzátarto-
zóikat Molnár Anna táncpedagógus, a 
Lehel-Melody TSE elnöke köszöntötte 
szombaton délután, az Ifjúsági Ház-
ban.

A 48 éve működő táncklub pró-
báin a fiatalok nemcsak a tánckultúrát 
sajátítják el, hanem illemórákon is részt 
vesznek, ahol tananyag az alkalmi öl-
tözködés és a társas érintkezés alapvető 
szabályai is. Ezért is vált hagyománnyá 
a táncklub életében, hogy a vizsgázó 
fiúk virágcsokorral, a lányok pedig 
ajándékcsomaggal kedveskednek tánc-
partnerüknek.

A fiatalok nyitótáncukkal látványos 
diszkó koreográfiát mutattak be, amit 
már nem első alkalommal láthatott a 
közönség, hiszen a decemberi táncver-
senyen ezzel debütáltak. Már akkor is 

igen ügyesek voltak, de azóta még in-
kább összeszokott a társaság és bátrab-
bak lettek a lépéseik. A megérdemelt 
taps után a fiúk felöltötték kalapjaikat 
és country-val folytatták a parketten. A 
bemelegítő, vidám táncok után a klasz-
szikusok kerültek porondra. Először a 
gyakorlott nagyoktól, akik már számos 
dobogós helyet szereztek táncversenye-
ken, majd a kisebbek következtek. Rö-
vid pihenő után a latin-amerikai tán-
coké lett a főszerep, majd elérkezett a 
várva várt pillanat, a kezdő tanfolyam 
elvégzéséről szóló oklevelek átadása.

A táncórákhoz még lehet csatla-
kozni, ezért aki kedvet érez a verseny-
táncok világában való elmélyülésre, 
ne habozzon felkeresni Molnár Anna 
tanárnőt az Ifjúsági Házban.

Vizsgáztak a táncosok Hangulatos gazdabál
Sűrűsödik a báli szezon. Február 
első szombatján a gazdák találkoz-
tak – immár huszonnegyedszer –, 
hagyományos nagy rendezvényükön. 
A nagyot itt szó szerint kell érteni, 
ugyanis a létszám miatt a szomszé-
dos teremben is asztalokat kellett 
elhelyezni.

halász

A díszes vendégsereget fél héttől fo-
lyamatosan, több mint fél óráig várta 
és köszöntötte az emeleti lépcsők tete-
jén Tamás Zoltán, a Gazdakör elnöke 
és felesége, a szervezésben előzetesen és 
menet közben is jeles szerepet vállaló 
Lilla asszony.

Itt voltak számosan a város gazdasá-
gi és társadalmi életének legfontosabb 
szereplői dr. Novák István atyával az 
élen – ő később az asztali áldást mond-
ta. A legnépesebb két család, Kasza La-
josé és Szabó Tamás polgármesteré volt, 
de a társaság összeszokottságát jelezte, 
hogy jóval több hosszú asztalt kellett 
összeállítani, mint kis, 4-6 személyeset.

Felrúgva az időrendi sorrendet, és 
előrebocsátva a végső konklúziót, ez az 
este a jó szórakozásról, a nagy beszélge-
tésekről szólt. Ezt sejthette mindkét fel-
kért ünnepi szónok, akik – Pócs János, 
a Jászság parlamenti képviselője és Sza-
bó Tamás polgármester – rövid, velős 
köszöntőt mondtak. Pócs János konk-
rétan megnevezte a Szöllősi- és Bathó-
féle pálinkákat, mint amelyeknek nagy 
szerepe lesz az elkövetkezendő órák-
ban. A polgármester pedig ugyancsak 

röviden jó szórakozást kívánt, megje-
gyezvén, hogy ők is kimondottan ezért 
érkeztek. Mindkettejük hitelét erősen 
növelte, hogy a párhuzamosan rende-
zett megyebál helyett ide jöttek. Tamás 
Zoltán házigazdaként az asztaltársasá-
gokat kereste fel sorra, előzetesen azért 
utalt arra, hogy jövőre már a 25. jubile-
umi gazdabál következik.

Dr. Kissné Kohári Erzsébet volt ez-
úttal is a konferanszié, akivel Tamás 
Zoltán tombolavásárlásra buzdította 
a megjelenteket. Mivel a báli szezon 
messze legolcsóbb tombolajegy ára-
ihoz annyi nyereménytárgy társult, 
hogy szinte eltakarta a végig kellemes 
zenét szolgáltató zenészpárost, nem is 
nagyon kellett biztatni senkit. Azért a 

nemes célt elmondták, négyévente fel-
keresik egymást a berényi és a lemhényi 
gazdák, s ezen a nyáron a Székelyország 
közepén lévő településre a bevételből is 
szeretnének ajándékot vinni.

A magyar és a székely himnusz 
eléneklését követően, az asztali áldás 
után mindjárt kezdődött a vacsora 
szárnyasmáj pástétom előétellel, to-
jásos és zöldfűszeres galuskával tálalt 
borjúpörkölttel, amit vargabéles köve-
tett desszertként. Kicsit előre ugorva 
az időben, éjfélkor kacsaraguval töltött 
calzone, vagyis vékony héjú finom kif-
liszerű pékáru tette próbára a kisebb 
étkűek erejét. 

A finom ételek, italok mellé ünnepi 
műsor és tánc dukált. Az ünnepi mű-
sort Pető Edina két részletben prezen-
tálta. Előbb Edith Piaf dalaival izzította 
fel a levegőt, majd később, műsora má-
sodik részében magyar dallamokat éne-
kelt a dalokhoz illő kacérsággal sétálva 
az asztalok között, olykor talán zavarba 
hozva az erősebbnek mondott gyen-
gébbik nemet. Az estnek ezen a részén 
már olyan emelkedett volt a hangulat 
és erőteljes a tánc, hogy a művésznő ki-
csit megilletődötten kezdte a Ne nézzen 

úgy rám kezdetű dallal a közönség el-
kápráztatását. Az Én mellettem elaludni 
nem lehet-en át a Hervadó falevélig igazi 
vastapsot kapott elismerésül.

Végül azért a táncról is néhány szót 
illik mondani. Molnár Anna táncosai, 
a nagy múltú Lehel-Melody TSE mai 
fiataljai tartottak kedvcsináló bemuta-
tót. A formációs tánc és a Mamma Mia 
összeszokott kompozíciója a kezdő tán-
cosokat talán el is ijeszthette volna és 
erre még rátettek a bécsi keringő profi 
forgásával, de aztán helyreállt a rend. A 
taps jelezte, hogy igen, az ifjak remek 
táncosok, akik pedig gyorsan felkérték 
a legközelebb ülőket, és így áthajlott a 
profi mozgás, a művészet a laza szóra-
kozásba. Így volt ez jó.
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„Az akadémiai gyógyítók becsüljék 
meg a népi gyógyítók tudását, hasz-
nálják e tapasztalatokat, a kormányok 
pedig tegyék a nemzeti egészségügy ré-
szévé a hagyományos gyógyítást” – ol-
vasta fel Szabó György a dokumentum 
összefoglalóját előadása kezdetén. Majd 
a szomorú tényekkel folytatta: százezer 
lakosra vetítve hazánkban hal meg a leg-
több ember rákban, Magyarországon ki-
emelkedően magas a szív- és érrendszeri 
megbetegedésben szenvedők aránya, és 
Európában nemzetünk tagjai a legin-
kább elhízottak. 

Magyarországon egy 1578-as fel-
jegyzés szerint 578 gyógynövény volt 
található. Ezeket a füveket a nép három-
ezer éve használja gyógyításra, és most 
az emberek igényeivel mit sem törődő, 
a gyógyszergyárak érdekeit szem előtt 
tartó bürokraták ki akarják törölni a 
bennük rejlő segítséget a köztudatból.  
A növényekben rejlő orvosság a hozzá-
értő tudással párosítva szinte bármely 

betegségre gyógyír lehet – hangsúlyozta 
a füvesember. Bizonyíték erre saját pél-
dája, amikor melanómából kezelte ki 
saját magát a nagymamájától örökölt 
gyógyteák receptjei szerint. A csodálatos 
gyógyulásoknak se szeri, se száma Gyuri 
bácsi emlékeiben. Kenőcseivel, tinktú-
ráival, főzeteivel kikezelt már számos 
olyan beteget, akiről az orvosok már 
rég lemondtak. Szabó György Magyar-
országon egyedüliként átvehette a népi 
gyógyítás műveléséért a Magyar Örök-
ség díjat, ám nem győzte hangsúlyozni: 
nagyon fontos, hogy rendszeresen fel-
keressük az orvost szűrések, vizsgálatok 
elvégzése céljából. Így tesz ő maga is, 
aztán az már más kérdés, hogy a gyógy-
szereit az erdőből, a mezőről szerzi be.

Ahhoz, hogy egészségesek marad-
junk, tennünk is kell valamit – figyel-
meztetett az előadó. Nem véletlenül 
találták ki a nagy vallások a böjtöt, ami-
kor megtisztítjuk szervezetünket a lera-
kódott méreganyagoktól. Napjainkban, 
amikor szertelenül kenjük magunkra és 

esszük, isszuk a vegyi anyagokat, foko-
zatosan szükségünk van tisztítókúrákra. 
Elengedhetetlen a máj és vese tisztítása, 
a verejtékmirigyek megdolgoztatása, az 
elegendő folyadékbevitel, az emésztés 
rendben tartása. Ezeket segítik a gyógy-
teák, melyekről részletesen mesélt Gyuri 
bácsi. Adott tanácsokat a már fennálló 
betegségek kezelésére. Tud megoldást 
vérnyomás problémákra, menstruációs 
és prosztatabajokra, meddőségre, ko-
leszterin rendbetételre, szív- és érrend-
szeri panaszokra, reumára, köszvényre, 
rákra, immunerősítésre. 

A hallgatóság – ki a székeken helyet 
foglalva, ki ülőhely híján a falak mellett 
állva – jó diák módjára rögzítette az idős 
mester szavait. Sokan jegyzetfüzettel, 
hangrögzítővel érkeztek, mert bizony az 
olyan felröppenő varázsszavak, mint a 
tejoltó galaj, katáng, zsurlófű, tyúkhúr, 
apróbojtorján, cickafarkfű nem biztos, 
hogy megmarad az emlékezetben. Bár 
Gyuri bácsinak biztosan erre is lenne 
javaslata.

Ajánló

Programok
● Deák Bill Gyula koncert
Február 10-én, pénteken 21 óra-
kor Deák Bill Gyula, a „magyar 
blueskirály” koncertezik az Ifjúsági 
Házban.
● Mágnás Miska
Február 12-én, vasárnap 19 órakor 
mutatják be a Mágnás Miska című 
operettet két felvonásban a Lehel 
Film-Színházban.
● A hónap műtárgya
Február 14-én, kedden 17 órakor 
Nagyné Koncz Éva Belső Zagyva téli 
napsütésben című festményét mu-
tatják be a hónap műtárgyaként a 
Szikra Galériában.
● Mátyás király szárnyai
Február 15-én, szerdán 11 órakor 
a Mátyás király szárnyai című báb-
játékot mutatják be a Főnix Fészek 
Műhelyházban.
● Nyitott könyvtár
Február 16-án, csütörtökön 14.30 
órakor zenehallgatással egybekötött 
kötetlen előadást tart Kóródi Anikó 
operanagykövet az Eszterházy Ká-
roly Egyetem Jászberényi Campusá-
nak könyvtárában.
● Író-olvasó találkozó
Február 16-án, csütörtökön 17 
órakor Tóth Krisztina költő, író, 
műfordító, üvegművész lesz az író-
olvasó találkozó vendége a könyvtár 
kamaratermében.
● CsendÉlet
Február 16-án, csütörtökön 18.30 
órakor a Pataky Klári Társulat tánc-
színháza mutatkozik be a Főnix Fé-
szek Műhelyházban.
● Dumaszínház
Február 17-én, pénteken 18 óra-
kor Kovács András Péter és Kormos 
Anett közös produkcióját láthatják 
Numera címmel az Ifjúsági Házban.
● Szentivánéji álom
Február 18-án, szombaton 16 óra-
kor a Szolnoki Szimfonikus Zenekar 

ad hangversenyt Szentivánéji álom 
címmel a Lehel Film-Színházban.
● Farsangi mulatság
Február 18-án, szombat 20 óra-
kor farsangi mulatságot rendeznek a 
Jászság Népi Együttes táncosaival és 
a Dűvő zenekarral a Víz utcai szék-
házban.
● Műszaki Bál
Február 18-án, szombaton rende-
zik a Műszaki bált a Déryné Rendez-
vényházban.
● Családi játszóház
Február 19-én, vasárnap 9.30 órá-
tól 11 óráig farsangi játszóházba 
invitálják a családokat a Lehel Film-
Színházba.
● A kis hagymafiú története
Február 19-én, vasárnap 11 órakor 
a Maszk Bábszínház művészei A kis 
hagymafiú történetét viszik színre a 
Lehel Film-Színházban.
● Jászok Egyesülete közgyűlése
Február 21-én, kedden 16.45 óra-
kor a Jászok Egyesülete közgyűlést 
szervez a Pest megyei Megyeházán. 
A rendezvény vendége lesz Csönge 
Attila, az MNL Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Levéltárának igazgatója.
● Jó szó beszélgetés
November 21-én, kedden 18 óra-
kor Szabó József római katolikus pap, 
lelkivezető lesz a Jó Szó Est vendége 
a Nagyboldogasszony Iskola ebédlő-
jében. A kötetlen előadás témája a 
növekedés és elengedés lesz.
● Gasztronómiai barangolások
Február 22-én, szerdán 17 órakor 
Lénárt Gitta három fogást készít el 
nyers alapanyagokból a közönséggel 
együtt, s közben a vegán életmódról, 
saját tapasztalatairól beszél a Déryné 
Rendezvényházban.
● Ivan and The Parazol koncert
Február 24-én, pénteken 21 óra-
kor az Ivan and The Parazol koncer-
tezik a mozi emeletén.

 folytatás az 1. oldalról

Élj másképp, élj tovább!
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Főszerkesztő: Halász Lajos
Tel.: +36-30/375-3353, email: halaasz.lajos@gmail.com

Munkatársak: Demeter Gábor, Gergely Csilla, Kárpáti Márta, Szabó Lilla,
Ács Tibor, Buschmann Éva, Taczman Mária. Tördelő: Szabó Mihály

Szerkesztőség: Jászberény, Fürdő utca 5-7. Tel.: 57/502-622
Hirdetések: berenyiujsag@gmail.com

Kiadó: Jászberényi VV Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató
Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse

Terjesztés: DEEP Médiacsoport Jászberény, Bercsényi u. 8. Tel.: 57/503-190

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
február 9. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

február 10. péntek
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

február 11. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

február 12. vasárnap
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

február 13. hétfő
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

február 14. kedd
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

február 15. szerda
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

február 16. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

február 17. péntek
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

február 18. szombat
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

február 19. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
február 11. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Kiss Margit
Jb., Megyeház u. 4.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
február 9-15.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; kedd 
8.00; szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 18.30;  
szerda 7.00

Látogató
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Nem ereszt a tél
Pénteken párássá válik a levegő, akár köd is képződhet, 
a hőmérsékletet tekintve nem lesz jelentős változás. Ko-
molyabb lehűlés a hétvégére érkezik, talán a több órás 
napsütés kárpótol érte bennünket. A reggeli fagy -10 és -3 fok között alakul, 
de nappal +2 fokig melegedhet a levegő. A jövő hetet tekintve tartóssá válik a 
hideg idő, azonban érdemes figyelni az időjárást, hiszen a népi megfigyelés sze-
rint, ha Bálint napján, kedden hideg, száraz idő lesz, akkor jó termés várható.

Az NB IA bajnokság alapszakaszá-
nak első körében második győzelmét 
Pakson szerezte kosárlabda csapa-
tunk, így február 4-én, szombaton 
minden hazai szurkoló újabb győze-
lemben reménykedett.

E várakozásnak megfelelően kez-
dődött a meccs, nem is akárhogyan, 
hiszen Arrington és Sztamenkovics 
gyorsan hintett egy-egy triplát. Aztán a 
vendégek is bizonyították, hogy nekik 
is megy a 6,25-ös vonalon túli dobás, 
így egy tripladobó verseny alakult ki a 
két alakulat között. 

Az első tíz percet ugyan a vendégek 
nyerték két egységgel, de a kis szünet 
után gyorsan fordítottak a mieink és 
biztosan tartották kezükben a mérkő-
zést. A trojkák termelése a második 
negyedben is folytatódott, amit az első 
félidőben a berényi legények nyertek 
11-9 arányban, a pontszámok tekinte-
tében pedig 55-46 állt az eredményjel-
zőn. 

A kilenc pontos vezetést ember-
fogással igyekezett tompítani a Duna 
menti gárda, ami ugyan nem volt ínyé-

re a berényi legénységnek, de szeren-
csére továbbra is lendületesek voltak 
támadásaik, így az utolsó etap tízpon-
tos (70-60) hazai előnnyel kezdődött. 
Kosarasaink szíve és keze a helyén volt, 
ezúttal nagyon odafigyeltek minden 
mozzanatra. Sztamenkovics továbbra 
is termelte a triplákat, amerikai légió-
saink közül pedig Arrington látványos 
védekezéssel, a vendég óriások nem 
egyszeri sapkázásával hozta lázba a 

publikumot. Így a bűvös 100-at is át-
lépve nyertek kosarasaink.

JP Auto-Jászberényi KSE – 
Atomerőmű SE 102–89 

Remek hangulatú, izgalmas mér-
kőzésen megérdemelten nyert tehát a 
berényi csapat. Legközelebb – az MK 
meccsek miatt – majd csak február 25-
én láthatunk kosárlabda mérkőzést, 
amikor a Vasas Akadémia lesz a vendég 
Jászberényben.

Itthon is legyőztük Paksot

Fotó: Gémesi Balázs

Jászberény első számú felnőtt jégko-
rong csapatának február 5-én, vasár-
nap este hazai pályán a Hargitai Far-
kasokkal szemben a rájátszásba való 
kerüléshez egy pontot kellett volna 
szerezni.

Szerdahelyi Gábor

Ennek szellemében mindent elsöp-
rő lendülettel kezdték a berényi hoki-

sok a mérkőzést és Bálint, majd Kovács 
révén kétgólos előnyre tettek szert már 
a negyedik perc végére. A harmad fe-
lénél azonban a Farkasok kezdtek ma-
gukhoz térni és egy akció végén szépí-
tettek, majd a 18. percben egalizálni is 
tudtak, 2-2. 

A második játékrészben a mérkőzés 
felénél egy hazai megingást követő-
en szereztek vezetést a fővárosiak és a 
Jászberény zavarát kihasználva egy perc 

múlva megduplázták az előnyt. Hiába 
telt a harmad második fele egyértelmű 
hazai fölényben, nem sikerült azt gólra 
váltani. 

A befejező játékrészben Batóék 
mindent egy lapra feltéve támadtak, 
ám ahogy az lenni szokott, a kihagyott 
helyzetek után a Hargita váratlanul nö-
velni tudta előnyét, 2-5-re alakítva az 
eredményt. Erre Ambrus válaszolt két 
percen belül, majd a mérkőzés legjobb 
jászberényi támadója, Bálint második 
találatával egy gólra (4-5) csökkent a 
különbség. Zúgott a „Hajrá, Jászbe-
rény!” a lelátóról, ami további támadás-
ra tüzelte a hazai csapatot, kapujához 
szegezte a Farkasokat. Aztán három 
perccel a vége előtt a vendégek kettőre 
(4-6) növelték előnyüket. A hátralévő 
két és fél percben már csak egy Bálint 
által ütött kapuvasra futotta, ami így 
a legjobbak közti rájátszásból való ki-
maradást jelentette a Jászberény HC 
számára. 

Jászberény HC - Hargitai Farka-
sok 4-6 (2-2, 0-2, 2-2) 

Az alapszakaszt követően így a Jász-
berény HC a Dunaújvárosi Acélbikák-
kal küzd meg az ötödik hely megszerzé-
séért, ami két győztes meccsig tart.

Nem bírtunk a farkasokkal

Röplabda NB I. Február 4-én az 
ezüstérmes Vasas vendégeként játszott 
a berényi röplabdacsapat. A második és 
harmadik játszmájában igencsak megiz-
zasztották lányaink a fővárosi együttest, 
de végül ezúttal is a vendéglátók nyer-
tek. Vasas Óbuda – Jászberényi RK 3-0 
(-17,-22,-23).  Rá három napra hazai 
pályán viszont javítottak: Jászberényi 
RK – TFSE 3-0. Pénteken pedig az 
UTE lesz a vendég. (Képünkön)

Labdarúgás. Felkészülési labdarúgó 
mérkőzést játszott Jászberény NB III-a 
labdarúgó csapata az ugyancsak NB II-
be igyekvő Dunaújváros vendégeként. A 
jó iramú mérkőzés eredménye: Dunaúj-
város – Jászberényi FC 3-2.  A berényi 
gólokat Bojtor és Hamar szerezte. 

Sakk Diákolimpia. A sikeres egyé-
ni versenyeket követően az V-VI. kor-
csoport megyei csapatdöntőjét bonyolí-
tották le Szolnokon február 3-án, ahol 
ismét nagy berényi siker született. 1. 

Jászberényi Katolikus Óvoda, Általános 
Iskola és Középiskola 12,5 pont (Német 
Gábor, Peredi Olivér, Csatári Dominik, 
Baranyi Róbert, Száraz Szabolcs) 2. Jász-
berény, LVG 11,5 pont, 3. Szent István 
Egyetem Gyakorló Általános Iskola 
10,5 pont. Az I. helyezett csapat jutott 
az országos döntőbe.

Jégkorong. A Jászberényi CHC 
együttese az Amatőr Hoki Liga II. osz-
tályában, a fővárosban szenvedett 6-1 
arányú vereséget a Kanadai Magyar 

Hokiklub B csapatától. E vereséggel le-
csúsztak a rájátszás lehetőségéről, így az 
idén már biztos, hogy nem végeznek a 
dobogón, mint tavaly. 

Úszás. Február 3-án, pénteken Kar-
cag adott otthont az úszás diákolimpia 
megyei döntőjének, ahol a Szent István 
Sport Általános Iskola és Gimnázium 
tanulói a III. korcsoportos gyorsváltó-
ban bronzérmesek lettek. A csapat tag-
jai: Balla Fanni, Oláh Alexandra, Szabó 
Luca, Szabó Zita Zsófia.

Rövid Hírek
Fotó: Gémesi Balázs

Fotó: Gémesi Balázs


